
   

 

  

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа             

от 20.12.2024 г. № 3  «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации  Миасского городского округа 

от 12.07.2024 г. № 3744 «О порядке разработки, утверждения, реализации, контроля и 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Миасского 

городского округа», постановлением Администрации Миасского городского округа от 

16.09.2024 г. № 5027 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих 

финансированию из бюджета Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 г.     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Чистый город» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству).  

 

 

Глава   

Миасского городского округа                                                                                 Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 
Комаров Р.А. 
(3513)26-42-49

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2025                                                310 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Чистый город» 



   

 
Приложение к постановлению  

Администрации Миасского городского округа  

От 29.01.2025 № 310 

 

 

Муниципальная программа Миасского городского округа 

«Чистый город» 

 

I. Оценка текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического 

развития муниципального образования 

Программа «Чистый город» разработана на основании положений федеральных 

законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998г. №89-ФЗ «От отходах 

производства и потребления», Постановления Правительства РФ от 12.11.2016 г. № 1156 «Об 

обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в Постановление 

Правительства РФ от 25.08.2008 г. № 641», Постановления Правительства РФ от 31.08.2018г. 

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов и ведения их реестра» и Правил благоустройства территории 

Миасского городского округа, утвержденных Решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 27.09.2019 г. № 5. 

Выполнение программных мероприятий позволит обеспечить системный подход к 

решению существующих проблем в сфере содержания территорий Миасского городского 

округа, а также повысить эффективность и результативность осуществления бюджетных 

расходов. 

Анализ сложившейся ситуации на территории Миасского городского округа в сфере 

обращения с твердыми коммунальными отходами (далее - ТКО) и иными отходами 

указывает на следующие основные проблемы: 

- оборудование мест (площадки) накопления ТКО; 

- захламление мест (площадок) накопления ТКО непрофильными отходами; 

- обращение с остатками зеленого хозяйства. 

Низкая экологическая культура населения Миасского городского округа приводит к 

ухудшению здоровья жителей Округа. 

Основная причина образования захламления прилегающих территорий к 

контейнерным площадкам Миасского городского округа путем несанкционированной 

выгрузки бытовых и строительных отходов организациями, предприятиями и жителями 

Округа. 

Своевременное удаление строительного мусора, шин, остатков зеленого хозяйства и 

т.д. с мест (площадок) накопления ТКО сохраняет благоприятную окружающую среду и 

эстетический облик Округа, препятствует распространению инфекционных заболеваний, 

снижает количество жалоб населения.  

Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами, независимо от 

видов мусоросборников (контейнеров и бункеров), должны иметь подъездной путь, твердое 

(асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, 

а также ограждение c 3-х сторон высотой не менее 1 м, обеспечивающее предупреждение 

распространения отходов за пределы контейнерной площадки. 

Обращение с остатками зеленого хозяйства один из важных направлений 

Муниципальной программы «Чистый город», при сжигании растительных остатков эти 

канцерогенные вещества попадают в воздух, что представляет опасность для здоровья, 

особенно для детей, пожилых людей и астматиков. В целях недопущения пожароопасных 

ситуаций необходимо обеспечение своевременного вывоза остатков зеленого хозяйства с 

территорий Округа. 

Программный метод позволяет существенно повысить уровень благоустройства 

Миасского городского округа, а также качество услуг по обращению с отходами 

жизнедеятельности человека, оказываемых населению округа.  

II. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 



   

 
муниципальной программы. 

Обеспечение выполнения комплекса мероприятий по содержанию территорий 

Миасского городского округа, направленных на сохранение и оздоровление среды, 

окружающей человека в Миасском городском округе, обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия и комфортного проживания жителей. 

III. Сведения о взаимоувязке со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ 

Основная цель и приоритеты муниципальной программы «Чистый город» установлены 

в соответствии с государственной программой: Государственная программа Челябинской 

области «Охрана окружающей среды Челябинской области», утвержденной постановлением 

Правительства Челябинской области от 30.12.2019г. № 627-П.  

Государственная программа разработана с целью достижения: показателей 

национальной цели развития «Экологическое благополучие», установленной Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»: 

формирование экономики замкнутого цикла, обеспечивающей сортировку 100 процентов 

объема ежегодно образуемых ТКО, захоронение не более чем 50 процентов таких отходов и 

вовлечение в хозяйственный оборот не менее чем 25 процентов отходов производства и 

потребления в качестве вторичных ресурсов и сырья. 

IV. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в 

соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального управления 

 

Мероприятия муниципальной программы позволят обеспечить результативность и 

целевое использование бюджетных средств в соответствии с утвержденными лимитами 

бюджетных обязательств.  

Регулярно проводимая оценка эффективности реализации муниципальной программы 

даст возможность осуществлять контроль за степенью достижения поставленной цели, 

степенью позитивного воздействия на социально-экономическое развитие Миасского 

городского округа. 

 

Задачи муниципальной программы: 

1.) Обеспечение чистоты во время проведения общественных мероприятий и 

праздников; 

2.) Вывоз остатков зелёного хозяйства с территорий Миасского городского округа  

после проведения субботников; 

3.) Санитарное содержание мест (площадок) накопления ТКО;  

4.) Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на территориях 

Миасского городского округа; 

5.) Выполнение работ по обеспечению контейнерным сбором образующихся в 

жилом фонде твердых коммунальных отходов на территории Миасского городского округа.



 

Приложение 1  

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Чистый город» 

 

1. Основные положения 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа (сокращенное 

наименование  - УЖКХ, ЭиТ) 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Участники муниципальной программы отсутствуют 

Период реализации муниципальной 

программы 

Этап I: 2025 год 

Этап II: 2026 год 

Этап III: 2027 год 

Цели/задачи муниципальной программы 

 

Цель: обеспечение 

выполнения комплекса 

мероприятий по 

содержанию территорий 

Миасского городского 

округа, направленных на 

сохранение и оздоровление 

среды, окружающей 

человека в Миасском 

городском округе, 

обеспечение комфортного 

проживания жителей. 

1. Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде ТКО. 

2. Обеспечение чистоты во время проведения общественных мероприятий и 

праздников. 

3. Обеспечение вывоза остатков зелёного хозяйства с территорий Миасского 

городского округа, в том числе  после проведения субботников 

4. Санитарное содержание мест (площадок) накопления ТКО. 

5. Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на 

территориях Миасского городского округа. 



 

Объемы финансового обеспечения за весь 

период реализации (тыс. руб.) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 96 447,60 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2025год  - 36 149,20 тыс. рублей 

2026 год – 30 149,20 тыс. рублей 

2027 год – 30 149,20 тыс. рублей 

Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации/государственной 

программой 

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года на перспективу до 2036 года». 

Национальный проект «Экологическое благополучие». 
Государственная программа Челябинской области "Охрана окружающей среды Челябинской области". 

 

2. Показатели муниципальной программы 

N п/п Наименование показателя 
Единица 

измерения 

Базовое значение 

за год, 

предшествующий 

году разработки 

проекта 

муниципальной 

программы 

Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение показателя 

2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Задача 1. Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде ТКО. 

1.1. Уровень обустройства контейнерных 

площадок. % 27,4 27,6 27,8 28,0 
УЖКХ, ЭиТ 

1.2. Уровень обеспеченности 

муниципальных образований 

контейнерным сбором ТКО. 

% 75,3 75,5 75,7 75,9 

УЖКХ, ЭиТ 

Задача 2. Обеспечение чистоты во время проведения общественных мероприятий и праздников. 

2.1. Объем вывезенных отходов во время  

проведения общественных 

мероприятий и праздников 

М3 141,9 142 142 142 

УЖКХ, ЭиТ 



 

Задача 3.  Обеспечение вывоза остатков зелёного хозяйства с территорий Миасского городского округа, в том числе  после проведения 

субботников. 

3.1. Объем вывезенных остатков зелёного 

хозяйства с территорий Миасского 

городского округа, в том числе после 

проведения субботников 

 

М3 9741,3 

 
17500 17500 

17500 

 

 

УЖКХ, ЭиТ 

Задача 4. Санитарное содержание мест (площадок) накопления ТКО. 

4.1 Количество площадок в частном 

секторе подлежащих санитарному 

содержанию. 

 

шт. 239 239 239 239 

 

УЖКХ, ЭиТ 

Задача 5. Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на территориях Миасского городского округа. 

5.1. Количество построенных, 

отремонтированных и 

восстановленных контейнерных 

площадок  на территориях Миасского 

городского округа. 

 

шт.  

45 

 

30 30 30 

 

УЖКХ, ЭиТ 

 

3. Структура муниципальной программы 

N 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации 

задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1.1.Региональный проект «Экономика замкнутого цикла (Челябинская область)» 

Управление ЖКХ , энергетики и транспорта Администрации 

Миасского городского округа 
Срок реализации (2025-2027) 

1.1.1. 

Выполнение работ по  обеспечению контейнерным 

сбором образующихся в жилом фонде твердых 

коммунальных отходов на территории Миасского 

городского округа. 

 

Обустройство контейнерных площадок. 
Уровень обустройства 

контейнерных площадок. 

Обеспечение муниципальных образований 

контейнерным сбором ТКО. 

Уровень обеспеченности 

муниципальных образований 

контейнерным сбором ТКО. 

 



 

1.2.Комплекс процессных мероприятий «Организация работ по содержанию территорий Миасского городского округа». 

Управление ЖКХ , энергетики и транспорта Администрации 

Миасского городского округа 
Срок реализации (2025-2027)  

1.2.1. 
Обеспечение чистоты  во время проведения 

общественных мероприятий и праздников. 

Вывоз отходов во время  проведения общественных 

мероприятий и праздников 

Объем вывезенных отходов во 

время  проведения 

общественных мероприятий и 

праздников 

1.2.2. 

Обеспечение вывоза остатков зелёного хозяйства с 

территорий Миасского городского округа, в том числе  

после проведения субботников. 

Вывоз остатков зелёного хозяйства с территорий 

Миасского городского округа  после проведения 

субботников. 

Объем вывезенных остатков 

зелёного хозяйства с 

территорий Миасского 

городского округа, в том числе 

после проведения субботников 

1.2.3. 
Обеспечение санитарного содержание мест (площадок) 

накопления ТКО. 

Организация услуг по подборке, погрузке, вывозу, 

размещению  остатков зелёного хозяйства и иных 

отходов, не относящихся к твердым коммунальным 

отходам (далее – ТКО), с мест (площадок) накопления 

ТКО, а также подборка места (площадки) и 

прилегающей территории к месту (площадке) 

накопления ТКО. 

Количество площадок в 

частном секторе подлежащих 

санитарному содержанию. 

1.2.4. 

 

Обеспечение устройства, ремонта и восстановления 

контейнерных площадок на территории Миасского 

городского округа. 

 

Выполнение работ по устройству, ремонту и 

восстановлению контейнерных площадок на территории 

Миасского городского округа. 

Количество построенных, 

отремонтированных и 

восстановленных 

контейнерных площадок  на 

территории Миасского 

городского округа. 



 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 

рублей 

2025 2026 2027 Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего, в т.ч. 36 149,20 30 149,20 30 149,20 96 447,60 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 5 700,0 0,0 0,0 5 700,00 

Бюджет Округа 30 449,20 30 149,20 30 149,20 90 747,60 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.  Региональный проект 

«Экономика замкнутого цикла (Челябинская область)» 

Ответственный исполнитель: Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации 

Миасского городского округа 

Всего, в т.ч. 6000,0 0,0 0,0 6 000,00 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 5 700,0 0,0 0,0 5 700,0 

Бюджет Округа 300,0 0,0 0,0  300,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Комплекс процессных мероприятий 

«Организация работ по содержанию территорий Миасского городского округа». 

Всего, в т.ч. 30 149,20 30 149,20 30 149,20 90 447,60 

Бюджет Округа 30 149,20 30 149,20 30 149,20 90 447,60 



 

Приложение 2   

к муниципальной программе 

 

ПАСПОРТ 

Регионального проекта «Экономика замкнутого цикла (Челябинская область)» 

 

1. Основные положения 

Краткое наименование проекта  Срок реализации проекта 2025 2027 

Ответственный исполнитель проекта Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа 

Связь с государственными программами 

(комплексными программами) субъекта 

Российской Федерации (далее - 

государственные программы) 

1. Государственная 

программа Челябинской 

области 

Охрана окружающей среды Челябинской области 

2. Показатели проекта 

№ 

п/п 

Показатели проекта Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

Базовое значение за 

год, 

предшествующий 

году разработки 

проекта 

муниципальной 

программы 

Значение показателя по годам Признак 

возрастания/ 

убывания 

Нарастающий 

итог 
2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде ТКО. 

1. Уровень обустройства 

контейнерных 

площадок. 

НП % 27,4 27,6 27,8 28,0 Возрастающи

й 

Да 

2. Уровень 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

контейнерным сбором 

ТКО. 

НП % 75,3 75,5 75,7 75,9 Возрастающи

й 

Да 



 

 

3. Мероприятия (результаты) проекта     

 

N 

п/п 

Наименование меропри-

ятия (результата) 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение за 

год, пред-

шествую-

щий году 

разработки 

проекта 

муници-

пальной 

программы 

Значение показателя по 

годам 

Характеристика 

мероприятия (ре-

зультата) 

Тип мероприя-

тия (результата) 

Связь с показателями 

регионального проекта 

2025 2026 2027 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде ТКО. 

1.1. Выполнение работ по  

обеспечению 

контейнерным сбором 

образующихся в жилом 

фонде твердых 

коммунальных отходов 

на территории 

Миасского городского 

округа. 

 

 

 

% 

27,4 27,6 27,8 28,0 Выполнение работ 

по обустройству 

контейнерных 

площадок. 

 

 

 

 

Ввод объекта в 

эксплуатацию 

Повышение уровня 

обустройства 

контейнерных 

площадок. 

1.2. 75,3 75,5 75,7 75,9 Обеспечение 

муниципальных 

образований 

контейнерным 

сбором ТКО. 

Повышение уровня 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

контейнерным сбором 

ТКО. 



 

 

4. Финансовое обеспечение проекта    

 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего на реализацию регионального проекта, в 

т.ч. 

6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 

Федеральный бюджет, всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Ответственный исполнитель: Управление 

ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации 

    

Областной бюджет, всего, в т.ч. 5 700,0 0,0 0,0 5 700,0 

1. Ответственный исполнитель: Управление 

ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации 

    

Бюджет Округа,  всего, в т.ч.  300,0 0,0 0,0  300,0 

1. Ответственный исполнитель: Управление 

ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации 

    



 

 

5. План реализации проекта в текущем году   

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата), 

контрольной точки 

Срок реализации Ответственный 

исполнитель 

Адрес объекта 

(только для объектов 

капитального 

строительства) 

Вид подтверждающего 

документа 

начало конец 

1. Выполнение работ по  обеспечению 

контейнерным сбором образующихся в жилом 

фонде твердых коммунальных отходов на 

территории Миасского городского округа. 

01.01.2025 31.12.2025 УЖКХ, ЭиТ х Отчет о достижении 

значений результатов 

 Контрольная точка 1. 

Заключение соглашения с Министерством 

Экологии Челябинской области о 

предоставлении межбюджетных трансфертов 

01.01.2025г. 01.03.2025 УЖКХ, ЭиТ х Соглашение о 

предоставлении 

межбюджетных 

трансфертов 

 Контрольная точка 2. 

Формирование, согласование и размещение 

закупочной документации 

01.02.2025г. 01.03.2025г. УЖКХ, ЭиТ х Размещение извещения о 

проведении торгов на 

единой информационной 

площадке 

 Контрольная точка 3. 

Заключение муниципального контракта 

01.03.2025г. 14.03.2025г. УЖКХ, ЭиТ х Муниципальный 

контракт 

 Контрольная точка 4. 

Услуга оказана (работы выполнены) 

14.03.2025г. 01.11.2025г. УЖКХ, ЭиТ х Документы об 

исполнении 

муниципальных 

контрактов от 

исполнителей 

 Контрольная точка 5. 

Предоставление годового отчета о расходах 

бюджета МГО, отчетао достижении значений 

результатов предоставления Иного 

межбюджетного трансферта 

01.11.2025г. 15.01.2026г. УЖКХ, ЭиТ х Годовой отчет, отчет о 

достижении значений 

результатов 

предоставления Иного 

межбюджетного 

трансферта (по формам, 

предусмотренным 

Соглашением). 

 

 



 

 
 

Приложение 3  

к муниципальной программе 

ПАСПОРТ 

Комплекса процессных мероприятий «Содержание территорий Миасского городского округа» 

   

1. Основные положения 

 

Ответственный исполнитель 

комплекса процессных 

мероприятий 

Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа (далее - УЖКХ, ЭиТ) 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 
Наименование показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение за 

год, 

предшеству

ющий году 

разработки 

проекта 

муниципаль

ной 

программы 

 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

    2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Наименование задачи:  Обеспечение чистоты во время  проведения общественных мероприятий и праздников 

1.1. Объем вывезенных отходов во время  проведения 

общественных мероприятий и праздников 

М3 
141,9 142,0 142,0 142,0 

УЖКХ, ЭиТ 

Наименование задачи:    Обеспечение вывоза остатков зелёного хозяйства с территорий Миасского городского округа, в том числе  после 

проведения субботников 

2.1. Объем вывезенных остатков зелёного хозяйства с 

территорий Миасского городского округа, в том 

числе после проведения субботников 

 

М3 9741,3 17500,0 17500,0 17500,0 

 

УЖКХ, ЭиТ 

Наименование задачи: Санитарное содержание мест (площадок) накопления ТКО 



 

 
 

3.1 Количество площадок в частном секторе 

подлежащих санитарному содержанию. 

 

шт. 
239 243 247 250 

 

УЖКХ, ЭиТ 

Наименование задачи: Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на территориях Миасского городского округа. 

4.1. Количество построенных, отремонтированных и 

восстановленных контейнерных площадок  на 

территориях Миасского городского округа. 

 

шт. 45 30 30 30 

 

УЖКХ, ЭиТ 

3. Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий* 

N п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Единицы 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Характеристика 

 

Базовое 

значение за год, 

предшествующ

ий году 

разработки 

проекта 

муниципальной 

программы 

Значение показателя по годам 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Обеспечение чистоты во время проведения общественных мероприятий и праздников 

1.1. Оказание услуги по вывозу  

ТКО после проведения 

общественных мероприятий 

и праздников 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

 

 

М3 

Организация вывоза ТКО из баков, 

временно установленных во время 

проведения общественного 

мероприятия и праздника 

141,9 142 142 142 

2. Обеспечение вывоза остатков зелёного хозяйства с территорий Миасского городского округа, в том числе  после проведения субботников 

2.1. Оказание услуги по вывозу 

остатков зеленого хозяйства 

с территорий Миасского 

городского округа, в том 

числе после проведения 

субботников 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг М3 

Организация вывоза остатков 

зелёного хозяйства с территорий 

Миасского городского округа 9741,3 17500,0 17500,0 17500,0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

 
 

3. Санитарное содержание мест (площадок) накопления ТКО 

3.1 Оказание услуги по 

санитарному содержанию 

мест (площадок) накопления 

ТКО 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

М3 

Организация оказании услуги по 

подборке, погрузке, вывозу, 

размещению  остатков зелёного 

хозяйства и иных отходов, не 

относящихся к твердым 

коммунальным отходам (далее – 

ТКО), с мест (площадок) накопления 

ТКО, а также подборка места 

(площадки) и прилегающей 

территории к месту (площадке) 

накопления ТКО. 

239 243 247 250 

4. Устройство, ремонт и восстановление контейнерных площадок на территориях Миасского городского округа. 

3.1. Выполнение работ по 

устройству, ремонту и 

восстановлению 

контейнерных площадок на 

территориях Миасского 

городского округа. 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 
шт 

Организация работ по устройству, 

ремонту и восстановлению 

контейнерных площадок на 

территориях Миасского городского 

округа. 

45 30 30 30 

-------------------------------- 

*детальный перечень мероприятий утверждается Распоряжением Заместителя Главы Округа, курирующего направление.  



 

 

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. 

рублей 

2025 2026 2027 Всего: 

1 2 3 4 5 

Всего на реализацию комплекса 

процессных мероприятий, в т.ч. 
30 149,20 30 149,20 30 149,20 90 447,60 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Округа 30 149,20 30 149,20 30 149,20 90 447,60 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий  в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат)/контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный 

исполнитель 
Вид подтверждающего документа 

1 2 3 4 

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 1 

1. Оказание услуги  по вывозу  ТКО 

после проведения общественных 

мероприятий и праздников 

               Х 

 

УЖКХ, ЭиТ 

 

                                                                    Х 

Контрольная точка 1. 

Формирование, согласование и 

размещение закупочной документации 

   Февраль 2025 г. 

 

УЖКХ, ЭиТ 

 

Размещение плана-графика 

Контрольная точка 2. 

Заключение муниципального 

контракта 

 Февраль 2025 г. 

 

УЖКХ, ЭиТ 

Муниципальный контракт 

Контрольная точка 3. 

Услуга оказана. 
           31.12.2025г. 

 

УЖКХ, ЭиТ 

Документы об исполнении муниципальных контрактов от 

исполнителей по формам, предусмотренным муниципальным 

контрактом 

2. Оказание услуги по вывозу остатков 

зеленого хозяйства с территорий 

Миасского городского округа,в том 

числе после проведения субботников 

X 

 

          УЖКХ, ЭиТ 

 

                                                                Х 

Контрольная точка 1. 

Формирование, согласование и 

В течение года 
УЖКХ, ЭиТ Размещение закупочной документации на единой 

информационной площадке 



7 

 

размещение закупочной документации 

Контрольная точка 2. 

Заключение муниципального 

контракта 

В течение года 

УЖКХ, ЭиТ Муниципальный контракт 

Контрольная точка 3. 

Услуга оказана. 
В течение года 

 

          УЖКХ, ЭиТ 

Документы об исполнении муниципальных контрактов от 

исполнителей по формам, предусмотренным муниципальным 

контрактом 

3.Оказание услуги по санитарному 

содержанию мест (площадок) 

накопления ТКО. 

X 

УЖКХ, ЭиТ  

                                                                   Х 

Контрольная точка 1. 

Формирование, согласование и 

размещение закупочной документации 

В течение года 

УЖКХ, ЭиТ Размещение закупочной документации на единой 

информационной площадке 

Контрольная точка 2. 

Заключение муниципального 

контракта 

В течение года 

УЖКХ, ЭиТ Муниципальный контракт 

Контрольная точка 3. 

Услуга оказана 
В течение года 

УЖКХ, ЭиТ Документы об исполнении муниципальных контрактов от 

исполнителей по формам, предусмотренным муниципальным 

контрактом 

4. Выполнение работ по устройству, 

ремонту и восстановлению 

контейнерных площадок на территориях 

Миасского городского округа. 

X 

УЖКХ, ЭиТ                                                      Х 

Контрольная точка 1. 

Формирование, согласование и 

В течение года 
УЖКХ, ЭиТ Размещение закупочной документации на единой 

информационной площадке 



8 

 

размещение закупочной документации 

Контрольная точка 2. 

Заключение муниципального 

контракта 

В течение года 

УЖКХ, ЭиТ Муниципальный контракт 

Контрольная точка 3. 

Работы выполнены 
В течение года 

УЖКХ, ЭиТ Документы об исполнении муниципальных контрактов от 

исполнителей по формам, предусмотренным муниципальным 

контрактом 

 


